AP2210B                            Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn        V2.1                  1 / 7
3W 高功率白光LED驱动器
概述
AP2210B是一款提供可调节输出电流的升压型
DC-DC稳压器。芯片工作于1.0MHz恒定的开关频
率，允许使用小型的外部电感和陶瓷电容。
AP2210B使用两节碱性电池可以驱动高达1A负载

AP2210B                            Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn        V2.1                  5 / 7
订货信息
订购代码 标记 封装
AP2210BTCER-ADJ WBXYP P
1 SOT-23-6L
1. XY=日期代码
P=封装厂
应用信息
电感的选择
AP2210B工作频率为1MHz，使其可以使用较小电感
值。电感值在2.2uH -4.7uH可以满足AP2210B大多数
应用。在典型的高电流白光LED应用中，推荐采用
4.7uH电感：该电感应具有低DCR（直流电阻值）以
尽量减小对IR的功率损耗，且要求额定电流为2A以处
理峰值电感电流而不会饱和。
电容的选择
AP2210B需要一个输入电容以降低输入纹波和噪声。
为取得较好的输入去耦，应在输入端使用低ESR（等
效串联电阻）电容。推荐使用至少2.2uF输入电容可以
满足大多数应用。正常情况下建议最小输出电容采用
6.8uF，而更高功率LED电流需要10uF-22uF的电容。
一个合理的输出电容值取决于LED电流。输出电容的
ESR是一个重要参数以决定转换器的输出电压纹波，
因此应选择低ESR的输出电容以降低输出电压纹波。
小尺寸的陶瓷电容是AP2210B应用的最佳选择。X5R
和X7R类型是首选，因为他们有更广泛的电压和温度
范围。
二极管的选择
额定电流为2A的肖特基二极管是AP2210B应用不
可缺少的。使用的肖特基二极管应具有较低的正向
导通压降以更好的提高LED效率，且而定电压要大
于输出电压。应用中，推荐采用MBRA210LT3G。
电流设置
LED电流由外部单一电阻Rs连接到FB引脚来设置，
如第一页所示的典型应用电路图。内部典型FB参考
电压为95mV(典型值)。LED电流为95mV/Rs。推荐
采用1%或更高的精密电阻以获得更好的LED电流
精度。公式和表1 Rs的选择如下：
Rs=95mV/ILED
表1. Rs 电阻值选择
标准值(Ω) ILED(mA)
0.18 528
0.15 633
0.12 792
0.10 950
布局建议
为了体现AP2210B的最好性能，必须严格遵守以下内
容。
 输入和输出电容必须靠近芯片放置并连接到地以
减少噪声耦合。
 保证主电流走线尽可能的短而宽。
 DC-DC转换器的SW节点带有高频率电压开关。
它应该保持在一个小的区域。
 反馈组成部分应尽可能的靠近芯片而远离噪声
器件。
AP2210B                            Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn        V2.1                  6 / 7
封装信息
AP2210B                            Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn        V2.1                  7 / 7
重要声明